АДМИНИСТРАЦИЯ
 НОВОПОСЕЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 февраля 2018 г.    № 37

О внесении изменений в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области № 698 от 26 декабря 2016 г. «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017-2021 годы в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области»

В соответствии с решениями  Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 29 декабря 2017 г. № 22 – 6 - 8 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 16 декабря 2016 г. № 199 – 5 - 74 «О бюджете Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», от 01 февраля 2018 г. № 27 - 6 - 10 «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания депутатов Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 22 декабря 2017 г. №  18 – 6 - 7  «О бюджете Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Постановлением Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 19 октября 2016 г. № 545 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области», Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области от 26 декабря 2016 г. № 698 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017-2021 годы в Новопоселеновском сельсовете Курского района Курской области» следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы содержание графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 160 000 руб. 00 коп., из них:
- за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета –              160 000 руб. 00 коп., в том числе по годам:
2017 год – 0 руб. 00 коп.;
2018 год – 40 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 40 000 руб. 00 коп.;
2020 год – 40 000 руб. 00 коп.;
2021 год – 40 000 руб. 00 коп.».
1.2. В текстовой части Программы раздел 3 «Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования программы» изложить в новой редакции:
«Достижение целей и решение задач Программы обеспечивается путем выполнения основных мероприятий.
Состав отдельных мероприятий Программы может корректироваться по мере решения ее задач. Реализация отдельных мероприятий порождает решение задач, что обеспечивает достижение целей Программы.
Отдельные мероприятия Программы являются взаимозависимыми. Успешное выполнение одного мероприятия может зависеть от выполнения других.
Последовательность выполнения отдельных мероприятий и решения задач Программы определяется Администрацией Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области по осуществлению полномочий в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории муниципального образования. Система программных мероприятий включает в себя следующие приоритетные направления:
- подготовка, переподготовка и повышение квалификации работников добровольной пожарной дружины;
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района:
- создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольной пожарной дружины;
- приобретение необходимых средств и оборудования для пожаротушения;
- информационная противопожарная пропаганда;
- усовершенствование информационного обеспечения управления рисками возникновения чрезвычайных ситуаций, прогнозирования и мониторинга чрезвычайных ситуаций.
Механизм реализации Программы основан на обеспечении достижения запланированных результатов и показателей эффективности реализации муниципальной Программы.
Реализация программных мероприятий осуществляется посредством размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы составляет 160 000 руб. 00 коп., из них:
- за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета –160 000 руб. 00 коп., в том числе по годам:
2017 год – 0 руб. 00 коп.;
2018 год – 40 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 40 000 руб. 00 коп.;
2020 год – 40 000 руб. 00 коп.;
2021 год – 40 000 руб. 00 коп.
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий Программы позволит ускорить достижение утвержденных целевых показателей.».
1.3. В паспорте подпрограммы 1 «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы 1 составляет 80 000 руб. 00 коп., из них:
- за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета –             80 000 руб. 00 коп., в том числе по годам:
2017 год – 0 руб. 00 коп.;
2018 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2020 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2021 год – 20 000 руб. 00 коп.».
1.4. В текстовой части подпрограммы 1 раздел 3 «Система мероприятий подпрограммы 1, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Достижение целей и решение задач подпрограммы 1 обеспечивается путем выполнения основных мероприятий.
Последовательность выполнения отдельных мероприятий и решения задач подпрограммы 1 определяется Администрацией Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области по осуществлению полномочий в области защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности на территории муниципального образования. Система программных мероприятий включает в себя следующие приоритетные направления:
- обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Новопоселеновского сельсовета Курского района;
- создание условий для развития и обеспечения деятельности добровольной пожарной дружины;
- приобретение необходимых средств и оборудования для пожаротушения;
- информационная противопожарная пропаганда.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы 1 составляет 80 000 руб. 00 коп., из них:
- за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета – 80 000 руб. 00 коп., в том числе по годам:
2017 год – 0 руб. 00 коп.;
2018 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2020 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2021 год – 20 000 руб. 00 коп.
Выделение дополнительных бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы 1 позволит ускорить достижение утвержденных целевых показателей.».
1.5. В паспорте подпрограммы 2 «Снижение и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы 2 составляет 80 000 руб. 00 коп., из них:
- за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета – 80 000 руб. 00 коп., в том числе по годам:
2017 год – 0 руб. 00 коп.;
2018 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2020 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2021 год – 20 000 руб. 00 коп.».
1.6. В текстовой части подпрограммы 2 раздел 3 «Система мероприятий подпрограммы 2, ресурсное обеспечение, перечень мероприятий с разбивкой по годам и источникам финансирования» изложить в следующей редакции:
«Достижение целей и решение задач подпрограммы 2 обеспечивается путем усовершенствования информационного обеспечения управления рисками возникновения чрезвычайных ситуаций, прогнозирования и мониторинга чрезвычайных ситуаций.
Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий подпрограммы 2 составляет 80 000 руб. 00 коп., из них:
- за счет средств бюджета Новопоселеновского сельсовета – 80 000 руб. 00 коп., в том числе по годам:
2017 год – 0 руб. 00 коп.;
2018 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2019 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2020 год – 20 000 руб. 00 коп.;
2021 год – 20 000 руб. 00 коп.».
1.7. Приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области на 2017 - 2021 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области в сети Интернет.

Глава Новопоселеновского сельсовета
Курского района                                                                     И.Г. Бирюков

Приложение №3
к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 - 2021 годы» в муниципальном образовании «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Источник финансирования
	Расходы (руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020
год
	2021
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Муниципальная программа

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2017 - 2021 годы в   муниципальном образовании «Новопоселеновский сельсовет» Курского района Курской области
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области

001

	0300

	00 0 0000

	000

	Бюджет Новопоселеновского сельсовета
Бюджет Курского района
	0,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00
	40 000,00

	Подпрограмма 1
	Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0310

00 0 00 00000

	000
	Бюджет Новопоселеновского сельсовета
	0,00

	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Основное мероприятие
	 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории», включает мероприятия, предусмотренные пунктами 1 – 4 Приложения № 2 к Программе
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	001
	0310
	13 1 01 С1415
	200
	Бюджет Новопоселеновского сельсовета
	0,00

	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Подпрограмма 2
	Снижение и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	001

	0309
	00 0 00 00000
	000
	Бюджет Новопоселеновского сельсовета
	0,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Основное мероприятие
	Отдельные мероприятия в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, безопасности людей на водных объектах
	Администрация Новопоселеновского сельсовета Курского района Курской области
	001

	0309
	13 2 01 С1460
	200
	Бюджет Новопоселеновского сельсовета
	0,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00
	20 000,00